
長いものの長さ 長いものの長さのたんい

長いものの長さのたんい 目標時間

名前

1 （　　　）にあてはまる，長さのたんいを書きましょう。

① けしゴムの横の長さ （ ）

② 体育館の横の長さ （ ）

③ 東京駅から横浜駅までのきょり （ ）

④ ホチキスのしんの長さ （ ）

⑤ マラソンきょうぎの道のり （ ）

⑥ 教科書のあつさ （ ）

2 まきじゃくを使うとべんりなものに○，べんりでないものに×を

書きましょう。

① ノートのあつさ （ ）

② 木のまわりの長さ （ ）

③ 水そうの水の深さ （ ）

④ 走りはばとびの　きろく （ ）

3

15

28

42

8

5

５分

／10
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長いものの長さ 長いものの長さ4

答え

1 ① cm ② m ③ km ④ mm

⑤ km ⑥ mm

1 ① × ② ○ ③ × ④ ○
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